
1

1

celém městě soo i z městem

cbní kdo rnhlí ala máli děvuška

nebyla k nslezení Nikdo jííTržní L navěděl kde jí h'edat až konečoí STORZ
ULIIE RIBDONnapadla oěkonu myšlénka aby v

7 'r' á'é pokojích odstaven byl nábytek
Ha v íi:l "í a% Stalo se tak a bit malá Siíví

rozhledy4i ytjta 4!'V-Í- ? spala sladce pod divanem! Kaž
_ " -

- - — - - 'U — _ r #

o „„ _ nízký Nujenkdy tyla nalezena
iq4 i a mitn o a c 3 micn Křeslová z tohoVlak byla pí

Jfíío posiluj? a vyživuje

odporuíováoo jeac lékaři

Jfouc čiité a prospŠné jest
svrchovaně zdravé pivo

V parných a trapných let

nich friěsícfcb poskytne bedna

zvláštní požitek v dorrácno

stí

48 č 4 mích 47# celá ustralená
Ovei £ 2 bílý nabízen za 28 Pan li l Vaiák obdržel z

Cbícigo 1 irpoa
Ceoa pit-oíc- t£hem poiledoíbo

týdoe op£tně kleila a (rprve včera

oaiul obru k Icptm-- j když doíla

zpráva o hladomoru v Kůtku oá~
aledkem Ikod tpúaobeoýcb na
úrodě pSeaíCoé Daa pik před- -

t 3 bílý 27 č 4 Mý 27 Omahy zprávuže jest jeho matka
2 mích 27i č i mích 26 pí Anna Vasáková nemocna Pí

£ 4 mích 2O

!

1:
'

'í
Valáková z Wílber s dceruškou

lilPřívoz dobytka hovězího nebyl Andulkou jely se na babičku po- -

poved: deltě v Miooeiotě a Dako í velký příveženof do trhu pouze dívat a když s shledaly Že jeit CO -- OMAHAD REWINOtách a vylil ceny v Liverpoolu as 183 železničních nikladoavlak babičce lépe odjely do Melvinla
aesílily valní trh píeoíčoý Stále dobytek byl lepší jakosti a trh pří kde se nějaký čas zdrží

- 1

docházejíc! zprávy o výborném zvýšených cenách byl čilý Též i Pí Anna Boucbalová odjela na

dobytka vepřového přírežeoo bylo řarmi ku své dceři pí Frank
Domérně málo a nácledkem toho Prokopové kde se nějaký Čas

atavu koroy měly v oáiledek kles
nutí ceo proti týdnu minulému

Ceny byly následujíc!: prodán byl za ceoy vyšší zdrží
I ti Srdeóné dil-CfvzdéLii-

il

(Průměrné cenvbvlv následující: P° vflC- - bPík cbtcl bf"Jarka nová S 2 105-1- 10 t 3
Voli ptkíuij!pii„ 4 oxafin nemocen aie neeio 10- - anecnai

ProWull tímto vé neivřdejftí á'Uy vScih vířením imnikám a ct
iriiy iwžmoo tudíž té mvŠléokv šel druhv den

jích rodinám ve Wílber mcl wlmlz tak blahé cbvíle jocni allla1 "j

VJiZt:'' teSMo bioko na nemoc áplně zapo vládni mé diky nalezl onie rodině pana lanra za iakave pottoKteni

pani Jinkrové v její z útulné domácnotttl prl velmi chotnm zikunkuPnwaUDjipií tn%® tn měl a je opět vesel věda dobře
výborné kavc rozkolné ixipuione jcm 2

PfMMU jrMřui s7oai7í - tetelí mvsl iest leoŠÍ nežli
ve ílřnott pí Anny JindrovéMfwaU bro li ttíká

4zva4M doittor paní J lyrikové l Lhlcajfa jc7
leží mé áíky paní ŘotákovéJoltBfttt Společná zábava všech tech$t0tt0ttt Hl maníclfím Hralerovťm rn26—36? bull kteréž mají hezké to jméno Anna

20-- íC Ib

Ve)e tMtvmié „
Milu 1 oiiiíro
Máalo fara nalepit

a jejich pozvaných hostů jež byla

pořádána v síní pp PaŠka a Plačka17-- 18!

95— ioj
Pšenice Cerv nová č 2 86 —

88 C 3 nová 85—87
Tvrdá pšenice nová £ 2 84—

85 č 3 83-- 85

Koma bílá l 2 5S—$$% l 2

žlutá 53%-55- 'A'

Oves č 2 bílý 31— 32# £ 3

bílý 29—302 £ 2 mích 28

Žito skleslo též v ceně a trh byl
mdlý Cíl 2 8

Ječmen přidražil a druhy
ke sladován! přinášely 40—45
ke krmeni 36c

Jetelové semeno nabízeno za

$ia 75-- 13 °o
Lněné semeno ze severozápadu

£ 1 nabízeno z $135 trh byl
pomalý

M1UI9 fsrw fputfjá af dobré
vydařila se znamenitě AndulkySlxplM

byly Štědré vystrojily bohatoufCvtin

Kolonii večeři hudba p Pálka hrála vý
írwnlu"„ 11 lí— I8j

dečku a babicko jíté k Vám příjedem Nxm'rnyiii díkem zavázána

jem onéwi panííkám které mé tak tnlle překvapily v obydlí pana
Langra v pálek vcer před na&ím odjezdem unjřádaním kráého dý-

chánku jehož ne učatríly panííky 3 ftplrková V Řabatovi 3 Jirto-v- á

A Jleřiiianová J) Majnenbachová 3 A Iíopodká 3 K Mallato
vá haSková 3t Jlnkrová Hvobídová Vr Janoiichová Senláková
3 Jivoncíková V Aksamitová J1 Hadříková Ad Hímonková M vá

J )íauerová a W Červená Vynechala-l- i jem náhodou ní-kter-

z přítomných dam nechť mí laakavé promine Pří vfltornfch
zákuskách a nrdeíném a nenuceném hovoru bavily jnmc e výborné a2
do půlnocí Buďte uiiítíny drahé přítelkyní ?e nikdy nezapomenu
Vaiií JaMkavowti netwť jttem mezi Vámi ojravdu jwokřála Jeíte jednou
Vám vřem díkuje a ardečné Vá zdraví

Mllostln Burešová a syn Lumír

Omaha Neb 31 řervence 'X)f

borně a společnost příjemně se

1 3

Á

Kansas City 1 srpna

4

-- I
I

bavila A to vše bylo skorém

Častém pro wilberské občany aPšenice £ 2 tvrdá 80—82 £

3 79 -- oilA c 4 72—7č2 cerv občanky od našich Andulek

8i# £ 3 8o#—8itf £ 4 76— Pan Frank Warta který má ve

784 Wílber obchod sedlářský a obchod

železářský velmi sobě pochvalujelírna č 2 mích 4JS c 3

DobyM trhs a praví: "Farma je hezká věc ale48 č 2 bílá 49—50 £ 3 4- 9- W I i

obchod kterýž mně jde tak pěkně JJ_2--------- -V trhu dobytčím nenastala valná 49
líbí se mi tez" ťřejeme panuzměna již po dellí dobu Ceny Oves £ 2 bílý 30 £ 2 m 26

hovězího dobytka proti týdnu mi —27
Žito 62 cnulému klesly až o 20c dnes vlak

Wartoví v obchodě tolik štěttí
kolík eí ho sám přeje Není zde

žádného jiného obchodu sedlář
ského kromě onoho pana Warty

?

y byl trh pevný a ceny lepší Ceoa Seno—Tímotby 850 -- 900

l

Jos Gr "Vosetoolc
na 21 a S ul v South Omaze

Na £ tm tnA ulila ír±vi MaIvKv 1rliílr Mu1i I vi1tnilii'liwt kifáil
dobytka vepřového řídí se zpraví
dla dle výše dovozu Je li dovoz Od g do 12 srpna budeme mítí

výb prérijní 1650
Vollpíkul $to-lhp-

DobMtf pr!fuliif
Voli k kriniiiii

větíf ceny poněkud poklesnou a %4waii m ve Wílber velký karneval kami vJUiho druhu a prarm kallfornikýn vloom Ceny Jmou velmi mírné

Pijďto a ludoto vzorní obslouženi 8Í— 'A

ÍS Poslední týden bylo zde živo
Kníry
Jloflr

těš t t

0 S2Mssao neb téměř každý ísrmer vozil sem

naopak zase při menším dovozu o

něco vstoupnou
'

Ceny byly následující:
Plkal ti ttujlepll oiI„ „ tS20&40

'f úil kornu neb pšenicí A není také 1119 murtfffř1'rwmU KeiUrpIÍ St irst a "
4 divu Korná má pěknou cenu a nro pokro!í zíoián unravít notářVrt U pnullednt t

Uutwbl tl k proitMitta 13 OO&AIO

— ZboŽI za ceny nejlevněji
můžete koupili u

Josefa Řtérby
" "w"! nova Bíiuuje pcaaou urwuu 1 o 1 P IJraunVoli k krinoul %% omM

j nase vojensaa aapeia cusjíci rjnjteíl 1 K & T Co Frank3rtrM ra6 00
jehož střížní obchod v č 2014 mí16 mužů vrátila se dne 30 Čcr- - mv Kohoimvm lot 10TIU S007 00

PrMkU mii BtJUpii tHWM
- ~ - -- 7

A t - - I

věnce z noimi aae nraia po ava block 2 Forit ilíll #800Novinky z Wílber a okolí

Dn 3rt ffrvnr

Q ulici úžasně vzrůstá a jen
ďoplfiuje své zásoby neustáb

čerstvým zbožím které velm
anyna karnevalu Men se um uohed u tr &T Co Marii3 i

1Band" dostí Jobře ž aa t0 pívkoNaše "Mílitary o 14 fr Pánkové lot 9 rlock 2 For
levně prodává Má též velkýcit 11 í 11

# 800mužích odjela večtvrtek do Adams l"in ucu vuycw " uuu"
výběr trvmlivé modnl obuvy'I Neb kde účinkovala po dva dny V pátek uspořádaly zdejlí dámy Teresa Pelikán a manžel Fr
pány dámy a dítky Na

při karnevalu kterýž tam byl velké "aurprise party' na pí M a Anné rie ksCovym záp
pollot 13 block 7 Kountzeodbýván Burešovou z Omahy která zde se

má krásné obrazy jež vkusně r

levně rámuje NeopomeBte h
nikdo zboží t?U dobré levněji ne

Paní Kvěchová vrátila se jíž synkem Lumírem byla návštěvou ov 4 přídavek 1500
Jan Zelíogcr Franku Bílkovi

koupíte Přijďte se o tom přeslot 11 bl 3 Potttr & Cobh 3G0

z nemocnice v Lincoln Dari se jl u rodiny p J j Langra V so-lép- e

a jest naděje na úplné její botu odjela paní Burešová se syn
uzdravení kem zpět do Omahy

svědčit

Ove pku4 tl k tytftmfm UM&i 0

fbnu tbwmi-ot-
)

Omaha x srpna

Vládní zpráva o stavu úrody

vydaná dnes v poledne měla v

následeft tlačení cen dolů pokud
se týče járky a ani to Že nabízeno

bylo jen málo plenice ba ani

zpráva o neúrodě pšenice v Rusku

nepřispěly ku zvýiení ceo Cena

korný následkem vyhlídky na hoj-

nou úrodu poklesla též poněkud
Průměrné ceny byly následující:

Pleníce č 2 tvrdá nová 81 —

82 £ 3 tvrdá 79 — 80 £ 4 tvrdá

75 £ 3 jarka 83 £ 4 Jarka 79
Korná £ 2 žlutá 49 £ 3 Žl

48 Čís a bílá 49 £ 3 bílá

Pan Alois Bouchal kterýž jest Rodina oaoa čvančarv usaze- - Ktitaf obrali "Mlutr Jn líni ú~ V
s phítely svml před upáleoím v K~—V f

ví" d4ránm za 49 cunlfi jako firem ll v

Frank Pýcha a manželka John
ftíhoví vých pollot 4 bl 8

KounlzOv 3 přídavek 1850
Frank Kampír z Plzně ko-jpí- l

5 akrů v Good Luck add v

Sarpy Co 875

zaměstnán v našem banku praví Ql0 východně od Wílber posti
že přece jen není přes Wílber žena byla velkým zármutkem Ze Pokroku

Minnesota se mu pry udí aie mřela íí milovaná x roky a 1 mér
Wilber víc Není také divu Pobyt fce stará dceruška kteráž v pátek
ve Wílber zpříjemňuje mu zajisté „ účastenství přátel a známech
vědomí že nalézá se u zaměstná- -

pohřbena byla na Českém Nárcd
1906Sokolských zátav 1905vaiem ua etsmyen jsko jsou pp n(m hřbitově Nechť při mou vá J Uniati! 101 jlMOOre a Spirk eoř nřátÉlé tioMmnoti natí tou

Paní Frantová sestra pí Adolí tmťi'
1

Ittni thona
V sobotu 12 srpna— ObŽinkový
ples

V sobotu i 6 zálí—Vinobraní

Sbimonkové kteráž byla nabal V sobotu olbýván byl pohřeb
pečoě nemocna est již zdravějšíL„íl tnh#rn „í#„iiftL

NttlK'KVHI 'AKONV
e naděje že se Úp ně uzdraví

jaQ paot Kohouta jenž bydlel na
Přejeme jí aby se tak stalo co vé arm£ tpdni oá Wilber Po- -ifltrvfl výtWný prnil

PiB m Dr James W Novák"
uittiilitiiiti imi74(H 1 bUbiiii lit

český zubní lékuj MÍ

dřadoynu svuu f fokojl H£y
W

y

"KOTVOVÝ"

MIH EXPCLLI-í-i

rrf J 'lt"M knitM

Má

thona
V neděli 15 října — IlavtUké po
svícen! a pouť

V nedělí 29 Hjna— Slavnost llsv
líikova

V neděli 19 listopadu— Divadelní

představen!
V neděli jt prosince — Silvestrov-
ská sibava

V anbuiu 10 února iyo6 — Ma

škarnl ples 1

ii 15 ul mel IlougUi a Kaitiant

Pan J J Langer po minulé tři
lřastj

dny stále se jen usmíval a pilně
sháněl kde by doMI co dobrého }lf " ! PI '"

1 v 4 ' ''"a chutného do své kuchyni A víte f m "
pročřlnu měl vzácné hosty pí í N?í ° J°

východně odtud á
M Burešovou a její synáčka HjhtHk

Pňí l V V P""Lumíra a Omahy a tu nelsa se V

divitl že paa Lsoger chtěl mít
miřU ai JřĎ 6 loJ?"w

vle jen to nelepší pro tsk milé Pill°
1

™

h°!íy' TI kttřll trp! oeurslgií védí
Bohumil Kril (nový čtenář t mo2 lttt0 v él4 přivodili chlsd- -

) " 1romllottil dv0lou oějši provi3 i lUfco vědí l SI
dcerušku hylvi která! rodča své

Jlhůbí 0e omv a řpfj NaI

ITťlKKON mi— --—

BCo maianí pro
Uíihéiní bolMl#0ra 10 1 lCitIil%

česky lékař i ranhojič
'I

stt mtíM m
MiHut h7J vénu) HffclítM weuii

rtni leiiiMm 1'ikjfw
Úřadovna v Kstbsth bločku číina Ihfcf m iw k Mk #r( k mh tlii# H rw 'J

14 Dtklf ltUrtrllN ImI II WHWtlU Tllb Mtllllial mír- - - -- -IKUlIttjr ti :iillnr' : i'
nokoja loj -- Tel ií6rJednou kkr4iiiAl!( b lmrl ilá

(min Horku

(esky trávník 1 veřejný notát

HIM 1 l ir I„ Owaka

V i4ilvii lomí wlilihlot t4 I kw ét

38 ZUTÝCH CA VWHEMNi (l lín nvni Krutí il nilik4f aulm !'Uuv
sotva to s pan Křesl ptiitřhovsl
do své rttidince V neděli atl v M

ho lin veítr mail Sylvb pojednou

CUUI hullty Ol U i (H(Íj5
Olvtll ílii4ii: rh tu (Vmr ulrM! kIUr O f (ti lu (H t ani

léta Jiilrio ViIUt It rilli4tt "iřdp
kUvr Turtk V m m irnl'H i

1 drv hutnot s Itfnwiftt Jt y li u'fj' Omaha Nblit iltstila litediil ji pilní po ill


